
 

 

UCHWAŁA NR XLII/359/2023 

RADY GMINY NOWA SÓL 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXXII/238/2021 Rady Gminy Nowa Sól z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i nieczystości ciekłych 

na terenie Gminy Nowa Sól. 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXII/238/2021 Rady Gminy Nowa Sól z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie wymagań 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nowa Sól wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie:   

"w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nowa Sól"; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Nowa Sól”;; 

3) § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych powinien posiadać co najmniej jeden pojazd asenizacyjny przystosowany do 

świadczenia usługi”;; 

4) § 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) liczba i stan techniczny pojazdów asenizacyjnych, posiadanych przez przedsiębiorcę musi zapewnić 

ciągłość usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.”;; 

5) wstęp do wyliczenia w § 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 14 lutego 2023 r.

Poz. 497



„2) świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinno odbywać się 

w sposób niepowodujący:”;; 

6) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych, na terenie Gminy Nowa Sól w zakresie miejsc przekazywania nieczystości 

ciekłych, zobowiązany jest do przekazywania nieczystości wyłącznie do stacji zlewnych. Przedsiębiorca 

powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną.”;; 

7) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Przedsiębiorca zobowiązany jest dostarczać Wójtowi Gminy Nowa Sól kwartalnych sprawozdań 

z zakresu opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych zgodnie z art. 9o ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) w terminie 

do końca miesiąca następującego po kwartale, którego dotyczy.”;; 

8) po § 6 dodaje się § 6a w brzmieniu: 

„§ 6a. Przedsiębiorca dołącza do sprawozdania wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w okresie 

objętym sprawozdaniem zawarł umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, oraz wykaz 

właścicieli nieruchomości, z którymi umowy te uległy rozwiązaniu lub wygasły.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Sól. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Radosław Kołpaczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 497


		2023-02-14T14:21:15+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




